Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

РЕШЕНИЕ
___________                                                   №_______
                                            М о н ч е г о р с к

О  внесении  изменения  в раздел 2  Порядка  определения размера

арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной

платы за использование земельных участков, расположенных

на территории муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области,

утвержденного  решением Совета депутатов города

Мончегорска от 27.02.2019  № 81

          На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.10.2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от

24.07.2023 № 338-ФЗ «О гаражных объединениях и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Земельным  кодексом

Российской Федерации,  Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об

основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», постановлением

Правительства Мурманской области от 03.04.2008 № 154-ПП/6 «О порядке определения

размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за

использование земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена», Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска

    Р Е Ш И Л :

         1. Внести  в раздел  2  Порядка  определения размера арендной платы, порядка, условий

и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, расположенных на

территории муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов города Мончегорска от

27.02.2019 № 81  (в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 28.11.2019

№ 129, от 29.04.2021 № 234, от 19.05.2022  № 330), изменение, дополнив  пунктом  2.12.

следующего содержания:

        «2.12. В случае, если земельный участок общего назначения в соответствии с

федеральным законом не может находиться в частной собственности, такой земельный

участок предоставляется собственникам гаражей в границах территории гаражного

назначения в аренду со множественностью лиц на стороне арендатора. При этом размер

арендной платы определяется в размере земельного налога, установленного в отношении

такого земельного участка.».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете

«Мончегорский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

         3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Председатель  Совета  депутатов

города Мончегорска                                                                                          О.А. Островецкая

consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A36321F58C59ED3ECAF00CD8274B757143ED62DBB78F2F37CDB123F9C4C857A6A8BA67ECx9B4L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A36321F58C59ED3ECAF00ED8204B757143ED62DBB78F2F37CDB123F9C4C857A6A8BA67ECx9B4L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A37D2CE3E007E83AC9A700DA20462B2B1FEB3584E7897A658DEF7AA982835AA6B4A667EF88F1D99BxFB5L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A37D2CE3E007E83AC9A700DA204120241FEB3584E7897A658DEF7AA982835AA6B4A667EF88F1D99BxFB5L